[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

         29 .10.2020ç.        560    №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020 г.            №560
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление
администрации
Ибресинского района
Чувашской Республики от 01.03.2017 года № 98 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»
Администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

1. В постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 01.03.2017г. № 98 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» ( с изменениями, внесенными Постановлениями администрации Ибресинского района от 08.08.2017г. №444; от  23.01.2018г. №27а;от 09.01.2019г. №06;от 11.10.2019г.№618), внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела II Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры (Приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

1.1.1. Абзацы второй-пятый подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной
 группе «Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»                                                                      5010 руб.

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»                                                             6465 руб.

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной
 группе «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»                                                            8575 руб.
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»                                                                 11133 руб.»
1.1.2.   Абзацы   второй-девятый   подпункта   2.1.4   изложить в  редакции:

«1 разряд -4176 рублей;

2 разряд – 4 341 рублей;
3 разряд – 4 549 рублей;

4 разряд – 5052  рублей;

5 разряд – 5634  рублей;

6 разряд – 6156 рублей;

7 разряд – 6 765 рублей;

8 разряд – 7431  рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.
Врио главы администрации

Ибресинского района                                                                                М.П.Ермошкин
Константа Л.Ю.
      2-15-77